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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS
TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 0-2023-MDCH/OEC-PE-PRIMERA
CONVOCATORIA
En la Ciudad de Chilca, siendo las 10:00 am horas del dia 19 de diciembre del 2023, reunidos en la
oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Chilca, sito en la Av.
Huancavelica N° 606 — Distrito de Chilca — Provincia Huancayo — Departamento Junin y segun lo
establecido en el calendario del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-
MDCH/OEC-PE-1 convocado por la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE PAQUETES DE VIVERES DE PRIMERA NECESIDAD PARA
LOS TRABAJADORES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA, SEGUN DECRETO
LEGISLATIVO N°276, 728 Y 1057 EN MERITO AL INFORME N° 039-2023-ABS-SGP-GA/MDCH, por
un valor estimado de S/.138,600.00, se reunieron los responsables del ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES; con la finalidad de realizar la ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION PROPUESTAS TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de

= conformidad a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y la DIRECTIVA N° 01-2019-

OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA, EN FORMA
ELECTRONICA Y BASES ESTANDAR PARA LA CONTRATACION DE BIENES, SERVICIOS EN
GENERAL Y CONSULTORIAS EN GENERAL".
El Comité de Seleccion dio inicio el presente acto del procedimiento de seleccion donde de
conformidad a las Bases Administrativas Integradas del presente Procedimiento de Seleccion en la
Seccion General — Disposiciones comunes del Procedimiento de Seleccion — Capitulo | — Etapas del
Procedimiento de Seleccion — Registro de Participantes y al articulo 55 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-201 8-EF; segun el cronograma del
procedimiento de seleccion, durante la etapa de registro de participantes, se tuvo los siguientes
participantes inscritos electrénicamente:

! Proveedor con )
1 1 R:;’C d 20508026472 DISTRIBUIDORA GIANCARLO S.AC. 07/12/2023 vilido 07/12/2033 20508026472 @QD

Provesdar con . . s
02 RUC 20547969783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 10/12/2023 valido 10/12/2023 20547969783 @ﬂ&

Proveedor con
i 3 RUC 20601351481  INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY SA.C. 07/12/2023 vélido 07/12/2023 20601351481 @0 t

Acto seguido de conformidad a las Bases Administrativas Integradas del presente Procedimiento de
Seleccién en la Seccién General — Disposiciones comunes del Procedimiento de Seleccion — Capitulo
| — Etapas del Procedimiento de Seleccion — Presentacién de Ofertas y Forma de Presentacion de
Ofertas y al articulo 59 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, se procedi6 ala revision de propuestas en el sistema donde se evidencia,
que los siguientes postores presentaron propuestas:

INVERSIONES Y SERVICIOS

1 :13: 8 1 p! 1:13:36  Envi vali @y
1 20601351481 ZENTROPOLY SAC. 18/12/2023  21:13:27 20601351481 8/12/2023 21:13:3 nviado alida 2
DISTRIBUIDORA GIANCARLO . "

2 20508026472 SAL 18/12/2023  21:27:41 20508026472 18/12/2023 212751 Enviado valido Lo

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones; procede a revisar el cumplimiento de los
documentos de presentacién obligatoria, para la ADQUISICION DE PAQUETES DE VIVERES DE
PRIMERA NECESIDAD PARA LOS TRABAJADORES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CHILCA, SEGUN DECRETO LEGISLATIVO N°276, 728 Y 1057 EN MERITO AL INFORME N° 039-
2023-ABS-SGP-GA/MDCH, obteniendo el resultado siguiente lo siguiente: A




7 e L B At

{iedddedrgrave aafeass (eq ok ONES Y SERVICIOS | DISTRIBUIDORA
ROPOLY S.A.C. GIANCARLO S.A.C.

RUC N° RUC N°

20601351481 20508026472

Documentos para la admision de la oferta CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
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“Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N°
3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES, debe registrarse CUMPLE CUMPLE
directamente en el formulario electrénico del SEACE.

Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en
el caso de procedimientos convocados a precios
unitarios.

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por CUMPLE CUMPLE
tener la condicién de micro y pequefia empresa
(Anexo N°10).

CONDICION ADMITIDO ADMITIDO

Acto seguido el Organo Encargo de las Contrataciones , de conformidad a las Bases Administrativas
Integradas del presente Procedimiento de Seleccion en la Seccion General — Disposiciones comunes
del Procedimiento de Seleccion — Capitulo | — Etapas del Procedimiento de Seleccion — Evaluacion
de las Ofertas y al articulo 74 y del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, para la ADQUISICION DE PAQUETES DE VIVERES DE
PRIMERA NECESIDAD PARA LOS TRABAJADORES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CHILCA, SEGUN DECRETO LEGISLATIVO N°276, 728 Y 1057 EN MERITO AL INFORME N° 039-
2023-ABS-SGP-GA/MDCH ,procede a la evaluacion de ofertas de los postores que fueron admitidos,
obteniendo el siguiente resultado:

[ FACTORES DE EVALUACION
A.-PRECIO RESULTADO PUNTAJE
Acreditacion: El postor presenta su oferta de 80 puntos
Se acreditara mediante el documento que S/. 120,190.40.

contiene el precio de la oferta (Anexo N°6).
Pi = Om x PMP/Oi

B.PLAZO DE ENTREGA El postor presenta su plazo de 10 puntos
Evaluacion: entrega de 01 dias calendario
Se evaluara en funcion al plazo de
entrega ofertado, el cual debe mejorar
el plazo de entrega establecido en las
Especificaciones Técnicas.
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion
de declaracién jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4)
De [3)hasta [4] dias calendario:

[05] puntos

“
5

De [1] hasta [2] dias calendario:




INVERSIONE
S Y
SERVICIOS
ZENTROPOL
Y S.A.C.

RUC N°
20601351481
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D. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS
Evaluacién:
Mejora 1 :
una tienda y/o
region Junin.
Mejora 2: postor que ofrezca al menos una
tienda y/o sucursal mayorista en la provincia
de Huancayo

Acreditacion:

Se acreditara Unicamente mediante la
presentacion de una declaracion jurada

De ser ganador de la buena pro, para la
suscripcion del contrato se debera presentar
el convenio y/o contrato mas la licencia de
funcionamiento de la tienda y/o sucursal
propuesta como mayorista notarialmente

(10 puntos)

Mejora 1 : [5] puntos

Mejora 2 : [5] puntos

postor que ofrezca al menos
sucursal mayorista en la

El postor no acredita

00 puntos

SOLICITUD DE BONIFICACION MICRO Y PEQUENA EMPRESA | 5

TOTAL | 95 puntos

FACTORES DE EVALUACION

DISTRIBUIDO
RA
GIANCARLO
S.A.C.

RUC N°
20508026472

A.-PRECIO

RESULTADO

PUNTAJE

Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N°6).
Pi = Om x PMP/Oi

El postor presenta su oferta de

S/. 138,600.00.

69 puntos

B.PLAZO DE ENTREGA
Evaluacion:
Se evaluara en funcion al plazo de
entrega ofertado, el cual debe mejorar
el plazo de entrega establecido en las
Especificaciones Técnicas.
Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion
de declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4)
De [3]hasta [4] dias calendario:

[05] puntos
De [1] hasta [2] dias calendario:

[10] puntos

El postor presenta su plazo de
entrega de 02 dias calendario

10 puntos

D. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Evaluacion:

Mejora 1 : postor que ofrezca al menos
una tienda y/o  sucursal mayorista en la
regién Junin.

Mejora 2: postor que ofrezca al menos una
tienda y/o sucursal mayorista en la provincia
de Huancayo

Acreditacion:

Se acreditara Unicamente mediante
presentacion de una declaracion jurada
De ser ganador de la buena pro, para la
suscripcion del contrato se debera presentar
el convenio y/o contrato mas la licencia de
funcionamiento de la tienda y/o sucursal
propuesta como mayorista notarialmente

la

(10 puntos)
Mejora 1 : [5] puntos
Mejora 2 : [5] puntos

El postor acredita

10 puntos

SOLICITUD DE BONIFICACION MICRO Y PEQUENA EMPRESA | 0

TOTAL | 89 puntos
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I POSTOR ORDEN DE
PRELACION
INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY S.A.C. RUC N° 20601351481 1°
DISTRIBUIDORA GIANCARLO S.A.C. RUC N° 20508026472 2°

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones, informa el siguiente orden de prelacién:

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones, de conformidad a Iés Bases Administrativas

Integradas del presente Procedimiento de Seleccion en la Seccion General — Disposiciones comunes
del Procedimiento de Seleccién — Capitulo | — Etapas del Procedimiento de Seleccién — Calificacion
de las Ofertas y el articulo 75 y del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, ADQUISICION DE PAQUETES DE VIVERES DE PRIMERA
NECESIDAD PARA LOS TRABAJADORES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA,
SEGUN DECRETO LEGISLATIVO N°276, 728 Y 1057 EN MERITO AL INFORME N° 039-2023-ABS-
SGP-GA/MDCH, Procede a revisar los requisitos de calificacion, a fin de determinar si los postores
cumplen con los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases obteniendo

lo siguiente:
gr den Nombre del Postor | Requisitos de calificacion Observacion Condicién |
A.-CAPACIDAD LEGAL |
. A.1. HABITACION '
Requisitos: .
Ficha RUC, en la actividad relacionada al El postor cumple con acreditar lo
objeto de la convocatoria Registro nacional de | Selicitado en
proveedores. las presentes Bases
Acreditacion: Administrativas Integradas, | CUMPLE
- Copia de la Ficha RUC, en la actividad Capitulo Il Requerimiento 3.2,
relacionada al objeto de la convocatoria Eeg}:.'ts't(?? de Calificacion -
- Copia del Registro nacional de proveedores. abfiitacion.
Esta informacion sera verificada en las paginas
correspondientes. B
B.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA D .
ESPECIALIDAD e la revision de la propuesta el
Requisitos: postor presenta en los folios 19_ al
El postor debe acreditar un monto facturado 2|1 cg.r;tratots dT’ programalls_og:lal,
INVERSIONES Y | acumulado equivalente a S/ 277,200.00 | 2i90 diferentealo que sesoliatio en |
SERVICIOS (DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL | 2 dteﬁ."'°‘°”" de bienes ds'l'?"l"?"ezsz* |
ZENTROPOLY DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES), por la gl"gaegl‘”jsfof Srig‘:;‘r’]'ts:orzeg e"s’ ol
S.AC. venta de bienes iguales o similares al objeto de comprapde abgrrotes en general
1 RUC N° la tco_nvocaton;ia, fdt;]ran(t’e IIOS ocho t(S)Haﬁgs acumulando solo por el monto dé
anteriores a la fecha de la presentacién de
20601351481 ofertas que se computaran desde la fecha de la S‘/_) 33/9;5:2?0 ra%lle%e'\_nggrar[r]ri'r;onto
conformidad o emisién del comprobante de S4090.U, P oy
pago, segun corresponda. pequelna empresal, porr tanto no
En el caso de postores que declaren en el cump et, tal E?o mo sto.'c.'t? e;in la
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y {)r:esendes asesR m‘m.lts ra vgs NO
| pequefia empresa, se acredita una experiencia Cr)]aﬁg;c?cfn- B Exeqel:ilzln(c):isa d:l CUMPLE
de S/ 34,650.00 (TREINTA Y CUATRO MIL Postor en la Es e(‘;)ialidad or
| SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 00/100 tanto no cum I: uedan’dopel
SOLES), por la venta de bienes iguales o tor d l'fpd, q
similares al objeto de la convocatoria, durante postor descatiiicado
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los
siguientes: La venta de abarrotes en general en
el sector publico y/o privado
CONDICION NO CALIFICA
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T
Orden

Nombre del

Postor

Requisitos de calificacion

Observacion

Condicién

DISTRIBUIDORA
GIANCARLO
S.A.C.

RUC N°
20508026472

A.-CAPACIDAD LEGAL
A.1. HABITACION

Requisitos:
Ficha RUC, en la actividad relacionada al objeto
de la convocatoria Registro nacional de
proveedores.
Acreditacion:
- Copia de la Ficha RUC, en la actividad

relacionada al objeto de la convocatoria
- Copia del Registro nacional de proveedores.
Esta informacion seré verificada en las paginas
correspondientes.

El postor cumple con acreditar lo
solicitado en

las presentes
Administrativas
Capitulo Il

Requisitos de
Habilitacion.

Bases
integradas,
Requerimiento.
Calificacion —

CUMPLE

B.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 277,200.00
(DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/
34,650.00 (TREINTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas qué se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seguin corresponda. En el

caso de consorcios, todos los integrantes deben |

contar con la condicién de mmicro y pequefia
empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
La venta de abarrotes en general en el sector
publico y/o privado

El postor cumple con acreditar lo
solicitado en las presentes Bases
Administrativas Integradas,
Capitulo 1l Requerimiento.
Requisitos de Calificacion -
experiencia del Postor en la
Especialidad.

CUMPLE

CONDICIQN

CALIFICA

Se deja en acta que de conformidad al Articuio 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que al consentido el otorgamiento de
la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones o al 6rgano de la Entidad al que se le haya
asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena
pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacion
presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato,
dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido
en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el
procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la
accién penal correspondiente.

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones por unanimidad y conforme a los resultados
obtenidos, OTORGA LA BUENA PRO al:postor DISTRIBUIDORA GIANCARLO S.A.C. RUC N°
20508026472, del objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE PAQUETES DE VIVERES DE
PRIMERA NECESIDAD PARA LOS TRABAJADORES DE LA MUNICIPALIDADE)’lSTRI’TA'J_: DE

i iy

™
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CHILCA, SEGUN DECRETO LEGISLATIVO N 276, 728 Y 1057 EN MERITO AL INFORME N° 039-
2023-ABS-SGP-GA/MDCH, por monto de S/ 138 600.00 (Ciento Treinta y Ocho Mil Seiscientos con
00/100 Soles).

%: i
No existiendo observacion a la presente actia, se da por terminado el acto siendo las 12:00 pm horas
del mismo dia firmando todos los presentes:en sefial de conformidad.

1

pag. 6



